

Investitor
Obiect

**Reconstructia edificiului sectorului de politie nr.3
"Ghindesti" situat in raionul Floresti, or.Ghindesti,
str.Fabricii nr.7**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
		1.1. Sistemul AI				
		1.1.1. Armaturi				
1	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc			37,27
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	48,40	8,712
	287527415	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc	1,00	28,00	28,56
2	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d20	buc			37,27
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	48,40	8,712
	287527416	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d20	buc	1,00	28,00	28,56
3	SE56A	Filtru de impuritati d15	buc			156,77
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	48,40	111,32
	292412731 6	Filtru de impuritati d15	buc	1,00	45,00	45,45
		1.1.2. Conducte				
4	SA16B	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d25*2.8	m			36,46
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	48,40	16,94
	252121672 5	Teava din material plastic d25*2.8	m	1,02	14,00	14,28
	252315671 943025	Cot din material plastic d25	buc	0,08	4,00	0,32
	252315671	Teu din material plastic d25	buc	0,71	5,00	3,55

1	2	3	4	5	6	7
	945025					
	252315671 940025	Mufa din material plastic	buc	0,07	6,00	0,42
	252315671 946025	Reductie din material plastic d25	buc	0,11	4,00	0,44
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,006	0,00	0,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	22,00	0,506
5	SA16A	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d20*2.3	m			35,62
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	48,40	15,972
	252121672 0	Teava din material plastic d20*2.3	m	1,02	14,00	14,28
	252315671 943020	Cot din material plastic d20	buc	0,08	6,00	0,48
	252315671 945020	Teu din material plastic d20	buc	0,71	5,00	3,55
	252315671 940020	Mufa din material plastic	buc	0,07	6,00	0,42
	252315671 946020	Reductie din material plastic d20	buc	0,11	4,00	0,44
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,006	0,00	0,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	22,00	0,477
6	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			16,59
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	48,40	14,036
	287527420 404034	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,00	1,80	1,80
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	0,00	0,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,59	0,493
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,26
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,001	0,01	0,00
7	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			18,73

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	48,40	15,972
	287527420 404037	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze dn=1"	buc	1,00	2,10	2,10
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	0,00	0,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,59	0,493
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,163
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,001	0,01	0,00
8	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d25mm	m			5,89
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,07	48,40	3,388
	111100010 1	Tub de izolatie pentru conducte d25mm	buc	1,00	2,50	2,50
9	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d20mm	m			6,09
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,07	48,40	3,388
	111100010 2	Tub de izolatie pentru conducte d20mm	buc	1,00	2,70	2,70
		1.2. Sistemul T3 1.2.1. Armaturi				
10	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc			37,27
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	48,40	8,712
	287527415	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc	1,00	28,00	28,56
		1.2.2. Conducte				
11	SA16A	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d20*2.3	m			35,62
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	48,40	15,972
	252121672 0	Teava din material plastic d20*2.3	m	1,02	14,00	14,28
	252315671 943020	Cot din material plastic d20	buc	0,08	6,00	0,48
	252315671 945020	Teu din material plastic d20	buc	0,71	5,00	3,55
	252315671 940020	Mufa din material plastic	buc	0,07	6,00	0,42
	252315671 946020	Reductie din material plastic d20	buc	0,11	4,00	0,44
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	322013731	Decapant	kg	0,006	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5778					
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	22,00	0,48
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			16,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	48,40	14,036
	287527420 404034	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,00	1,80	1,80
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	0,00	0,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,59	0,493
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,279
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,001	0,01	0,00
13	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d20mm	m			6,09
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,07	48,40	3,388
	111100010 2	Tub de izolatie pentru conducte d20mm	buc	1,00	2,70	2,70
		1.3. Sistemul C1 1.3.1. Piese				
14	SB13B	Piesa de curatire d 110mm	buc			52,33
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,46	48,40	22,264
	252315671	Piesa de curatire d 110mm	buc	1,00	28,00	29,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,032	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,016	0,00	0,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	22,00	0,66
15	SB13A	Piesa de curatire d 50mm	buc			51,35
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,44	48,40	21,296
	252315672	Piesa de curatire d 50mm	buc	1,00	28,00	29,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0085	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	0,00	0,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	22,00	0,66
16	SB13B	Piesa de curatire PP cu dop si filet d 110mm	buc			72,27

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,46	48,40	22,264
	252315671 1	Piesa de curatire d 110mm cu dop si filet	buc	1,00	47,00	49,35
	322013731 5778	Decapant	kg	0,032	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,016	0,00	0,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	22,00	0,66
17	SB24B	Sifon de pardoseala d 50 mm	buc			94,48
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,98	48,40	47,432
	287511425 0	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d 50mm	buc	1,00	45,00	46,80
	132015733 4838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,07	0,00	0,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,15	1,59	0,254
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,08	0,00	0,00
18	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc			139,48
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,56	48,40	27,104
	332063462 551	Caciula de ventilatie din tabla 110mm	buc	1,00	110,00	110,00
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,165	14,00	2,38
	287412588 4803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	0,00	0,00
		1.3.2. Conducte				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			74,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	48,40	15,488
	252121671 10	Teava din material plastic pentru canalizare d 110	m	1,03	57,00	58,71
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,015	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	0,00	0,00
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m			51,24

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	48,40	12,10
	252121675 0	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,03	38,00	39,14
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,004	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	0,00	0,00
21	SB11C	Piesa de legatura (Teu 100*100*50) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			36,39
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	48,40	18,392
	252315610 5	Teu d100*100*50	buc	1,00	18,00	18,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,105	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,045	0,00	0,00
22	SB11A	Piesa de legatura (Teu 50*50*50) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			38,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	48,40	14,036
	252315610 6	Teu d50*50*50	buc	1,00	24,00	24,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,03	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,036	0,00	0,00
23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			20,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	48,40	13,552
	252315672 1110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,00	7,00	7,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,035	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	0,00	0,00
24	SB09C	Piesa de legatura din material	buc			16,65

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	48,40	10,648
	252315672 1050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d 50mm	buc	1,00	6,00	6,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,01	0,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	0,00	0,00
25	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			26,08
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,11	48,40	5,324
	721203002 2750	Sudor electric	h-om	0,11	48,40	5,324
	281210630 6050	Profile din otel	kg	1,05	14,00	15,434
		1.3.3. Lucrari sanitare				
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			658,48
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	48,40	89,54
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,01	430,00	442,90
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	45,00	45,90
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,00	45,00	45,90
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,60	16,00	9,76
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	12,00	24,48
27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			388,86
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	48,40	79,86

1	2	3	4	5	6	7
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	285,00	285,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	12,00	24,00
28	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 539,83
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	48,40	227,48
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	720,00	763,20
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	380,00	399,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	35,00	36,75
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	35,00	36,75
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	45,00	47,25
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	9,00	9,45
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	14,00	14,70
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,00	0,00	0,00
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	0,00	0,00
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	5,00	5,25
29	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			572,57
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,70	48,40	82,28
	287511420 0020	Chiuveta	buc	1,00	390,00	393,90
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,00	45,00	45,45
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,00	45,00	45,45
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	9,00	5,49
30	SC02A	Cada pentru dus	buc			3 637,89
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	48,40	89,54
	287511420	Cada pentru dus	buc	1,00	3 400,00	3 502,00

1	2	3	4	5	6	7
	0780					
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,00	45,00	46,35
31	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			476,43
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	48,40	17,424
	287527420 1078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,00	450,00	459,00
	287527420 1054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,80	0,01	0,008
32	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			674,01
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,55	48,40	123,42
	262210245 1300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,01	450,00	463,50
	291313420 1743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,00	35,00	35,70
	287413420 3155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	45,00	45,90
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	9,00	5,49
33	SC17A	Robinet de stropire interior 15mm	buc			336,78
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,60	48,40	174,24
	287511420 1	Robinet de stropire interior 15mm	buc	1,00	55,00	56,10
	251373420 3161	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/2"	buc	1,00	45,00	45,90
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,00	45,00	45,90
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,60	24,00	14,64

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia edificiului
sectorului de politie nr.3
"Ghindesti" situat in raionul
Floresti, or.Ghindesti,
str.Fabricii nr.7**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 21 478,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,61	48,40	77,924
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,53	48,40	3 268,452
3.	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,63	48,40	175,692
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,63	48,40	175,692
		Total manopera				3 697,74

Materiale:

1.	1111000101	Tub de izolare pentru conducte d25mm	buc	10,00	2,50	25,00
2.	1111000102	Tub de izolare pentru conducte d20mm	buc	13,00	2,70	35,10
3.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,11	0,00	0,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	195,00	9,75
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,08	0,00	0,00
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,82	0,00	0,00
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,20	0,00	0,00
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,33	0,00	0,00
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	14,00	14,70
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	12,00	48,00
11.	2513734203161	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/2"	buc	1,02	45,00	45,90
12.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	5,00	5,25
13.	25212167110	Teava din material plastic pentru canalizare d 110	m	21,63	57,00	1 232,91
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	16,00	9,76
15.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,61	24,00	14,64
16.	2521216720	Teava din material plastic d20*2.3	m	23,46	14,00	328,44
17.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,27	9,00	20,43
18.	2521216725	Teava din material plastic d25*2.8	m	10,20	14,00	142,80
19.	2521216750	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	12,36	38,00	469,68
20.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,01	45,00	45,45
21.	2523156105	Teu d100*100*50	buc	4,00	18,00	72,00

22.	2523156106	Teu d50*50*50	buc	6,00	24,00	144,00
23.	252315671	Piesa de curatire d 110mm	buc	2,10	28,00	58,80
24.	2523156711	Piesa de curatire d 110mm cu dop si filet	buc	1,05	47,00	49,35
25.	252315671940020	Mufa din material plastic	buc	1,61	6,00	9,66
26.	252315671940025	Mufa din material plastic	buc	0,70	6,00	4,20
27.	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	1,84	6,00	11,04
28.	252315671943025	Cot din material plastic d25	buc	0,80	4,00	3,20
29.	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	16,33	5,00	81,65
30.	252315671945025	Teu din material plastic d25	buc	7,10	5,00	35,50
31.	252315671946020	Reductie din material plastic d20	buc	2,53	4,00	10,12
32.	252315671946025	Reductie din material plastic d25	buc	1,10	4,00	4,40
33.	252315672	Piesa de curatire d 50mm	buc	2,10	28,00	58,80
34.	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d 50mm	buc	8,00	6,00	48,00
35.	2523156721110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	8,00	7,00	56,00
36.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	430,00	442,90
37.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	720,00	763,20
38.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,03	450,00	463,50
39.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	380,00	399,00
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,87	1,59	20,464
41.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,17	14,00	2,38
42.	2812106306050	Profile din otel	kg	36,38	14,00	509,32
43.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01	0,00	0,00
44.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,02	45,00	45,90
45.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	45,00	47,25
46.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,01	390,00	393,90
47.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	0,00	0,00
48.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	3 400,00	3 502,00
49.	2875114201	Robinet de stropire interior 15mm	buc	1,02	55,00	56,10
50.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	45,00	45,90
51.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	45,00	183,60
52.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	12,00	24,48
53.	2875114250	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d 50mm	buc	1,04	45,00	46,80
54.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	0,00	0,00
55.	287527415	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc	5,10	28,00	142,80
56.	287527416	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d20	buc	1,02	28,00	28,56
57.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,82	0,01	0,008
58.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,02	450,00	459,00
59.	287527420404034	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	29,00	1,80	52,20
60.	287527420404037	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze dn=1"	buc	12,00	2,10	25,20
61.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	285,00	570,00
62.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	35,00	36,75
63.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,02	35,00	35,70

64.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	35,00	36,75
65.	2924127316	Filtru de impuritati d15	buc	1,01	45,00	45,45
66.	3220137315778	Decapant	kg	0,32	0,00	0,00
67.	332063462551	Caciula de ventilatie din tabla 110mm	buc	1,00	110,00	110,00
68.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,03	0,01	0,00
Total materiale de construcții						11 583,63

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,88	22,00	19,36
Total utilaje de construcții						19,36

Total:

Total	Lei	15 300,73
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	831,99
Transportarea materialelor	5,00 %	579,18
Total	100,00 +	16 711,90
Cheltuieli de regie	5,00 %	835,60
Total	100,00 +	17 547,50
Beneficiu de deviz	2,00 %	350,94
Total	100,00 +	17 898,44
TVA	20,00 %	3 579,70
Total	100,00 +	21 478,14

Total deviz:

21 478,14

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia edificiului sectorului de
politie nr.3 "Ghindesti" situat in raionul
Floresti, or.Ghindesti, str.Fabricii nr.7**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 21 478,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
		1.1. Sistemul AI				
		1.1.1. Armaturi				
1	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc	4,00	37,27 8,71	149,09 34,85
2	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d20	buc	1,00	37,27 8,71	37,27 8,71
3	SE56A	Filtru de impuritati d15	buc	1,00	156,77 111,32	156,77 111,32
Total Armaturi						343,13
Incluziv salariu						154,88
		1.1.2. Conducte				
4	SA16B	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d25*2.8	m	10,00	36,46 16,94	364,56 169,40
5	SA16A	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d20*2.3	m	12,00	35,62 15,97	427,42 191,66
6	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	15,00	16,59 14,04	248,83 210,54

1	2	3	4	5	6	7
7	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,00	18,73 15,97	224,72 191,66
8	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d25mm	m	10,00	5,89 3,39	58,88 33,88
9	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d20mm	m	7,00	6,09 3,39	42,62 23,72
Total Conducte						1 367,03
Incluziv salariu						820,86
Total Sistemul AI						1 710,16
Incluziv salariu						975,74
		1.2. Sistemul T3				
		1.2.1. Armaturi				
10	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc	1,00	37,27 8,71	37,27 8,71
Total Armaturi						37,27
Incluziv salariu						8,71
		1.2.2. Conducte				
11	SA16A	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d20*2.3	m	11,00	35,62 15,97	391,84 175,69
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	14,00	16,61 14,04	232,50 196,50
13	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d20mm	m	6,00	6,09 3,39	36,53 20,33
Total Conducte						660,87
Incluziv salariu						392,52
Total Sistemul T3						698,14

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						401,23
		1.3. Sistemul C1				
		1.3.1. Piese				
14	SB13B	Piesa de curatire d 110mm	buc	2,00	52,33 22,27	104,65 44,53
15	SB13A	Piesa de curatire d 50mm	buc	2,00	51,35 21,30	102,71 42,59
16	SB13B	Piesa de curatire PP cu dop si filet d 110mm	buc	1,00	72,27 22,26	72,27 22,26
17	SB24B	Sifon de pardoseala d 50 mm	buc	1,00	94,48 47,43	94,48 47,43
18	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc	1,00	139,48 27,10	139,48 27,10
Total Piese						513,59
Incluziv salariu						183,91
		1.3.2. Conducte				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	21,00	74,20 15,49	1 558,16 325,25
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	51,24 12,10	614,88 145,20
21	SB11C	Piesa de legatura (Teu 100*100*50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	36,39 18,39	145,57 73,57
22	SB11A	Piesa de legatura (Teu 50*50*50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	38,04 14,04	228,22 84,22
23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	20,55 13,55	164,42 108,42

1	2	3	4	5	6	7
		Incluziv salariu				963,64
		Total Sistemul C1				12 892,43
		Incluziv salariu				2 320,77
		Total Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare				15 300,73
		Incluziv salariu				3 697,74
	Total	Lei				15 300,73
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %				831,99
	Transportarea materialelor	5,00 %				579,18
	Total	100,00 +				16 711,90
	Cheltuieli de regie	5,00 %				835,60
	Total	100,00 +				17 547,50
	Beneficiu de deviz	2,00 %				350,94
	Total	100,00 +				17 898,44
	TVA	20,00 %				3 579,70
	Total	100,00 +				21 478,14
	Total deviz:					21 478,14
	Incluziv salariu					3 697,74

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)